
Wizyta studyjna delegacji Łotewskiej w Powiecie 
Hajnowskim

W dniach 02- 05.03.2010 roku do Powiatu Hajnowskiego przyjechała delegacja z Łotwy. To kolejne z działań 
projektu „Puszcza Białowieska i Pojezierze Bałtyckie - transgraniczne pomosty turystyczne Europy” 
realizowanego przez Stowarzyszenie Samorządów Euroregionu Puszcza Białowieska we współpracy ze 
Starostwem Powiatowym w Hajnówce. Projekt dofinansowany jest w ramach Programu Partnerstwa 
Transgranicznego realizowanego przez Wschodnioeuropejskie Centrum Demokratyczne przy wsparciu 
finansowym udzielonym przez Norwegię ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego oraz Ministerstwo 
Spraw Zagranicznych RP.

Uczestnikami wizyty studyjnej w Puszczy Białowieskiej byli kwaterodawcy, członkowie Sieci Dziedzictwa 
Kulinarnego Łatgalii oraz osoby związane z turystyką.

Głównym celem pobytu było zapoznanie się z atrakcjami turystycznymi regionu Puszczy Białowieskiej 
położonymi wzdłuż Białowieskiego Szlaku Transgranicznego. Goście  mieli okazję zwiedzić Białowieżę, gdzie 
zapoznali się w ofertą Białowieskiego Parku narodowego, w tym Muzeum Przyrodniczo – Leśnego im. prof. J. 
Miklaszewskiego oraz Rezerwatu Pokazowego Żubrów. Dodatkowo o historii Białowieży mogli dowiedzieć się 
zwiedzając cerkiew prawosławną pw. św. Mikołaja Cudotwórcy, gdzie znajduje się  unikalny porcelanowy 
ikonostas oraz kościół rzymskokatolicki pw. św. Teresy od Dzieciątka Jezus z kaplicą św. Huberta - patrona 
myśliwych. Duże wrażenie na łotewskich uczestnikach wizyty studyjnej wywarł Park Dyrekcyjny oraz zespół 
budynków dworca kolejowego Białowieża Towarowa, który mieści obecnie stylową restaurację „Carską” z 
apartamentami. Z architekturą ludową Białowieży i okolic delegacja łotewska zapoznała się zwiedzając Skansen 
Podlaski w Budach oraz Skansen Architektury Drewnianej Ludności Ruskiej Podlasia w Białowieży, gdzie 
zobaczyła charakterystyczne dla naszego regionu budynki drewnianych wiatraków, starych chat, barci czy uli 
kłodowych. O pięknie i sile przyrody białowieskiej przekonali się podczas marszu Ścieżką Edukacyjną „Szlak 
Dębów Królewskich”.

Drugiego dnia program wizyty zakładał zapoznanie przedstawicieli delegacji łotewskiej z doświadczeniem 
mieszkańców regionu Puszczy Białowieskiej w realizacji działań transgranicznych w obszarze polsko-
białoruskim. Goście z Łotwy odwiedzili więc Czeremchę, gdzie zaprezentowano im projekty realizowane przez 
Stowarzyszenie Miłośników Kultury Ludowej i Gminny Ośrodek Kultury. W Kleszczelach w siedzibie Centrum 
Kultury i Turystyki „Hładyszka” dowiedzieli się czym zajmuje się ta instytucja oraz jakie przedsięwzięcia są 
realizowane w partnerstwie polsko-białoruskim. W drodze powrotnej do Hajnówki delegacja odwiedziła Gminę 
Dubicze Cerkiewne, gdzie odbył się pokaz warsztatów rękodzieła.

W Hajnówce mogli przekonać się po raz kolejny o bogactwie wielokulturowości i wielowyznaniowości ziemi 
hajnowskiej. Zwiedzili Sobór Św. Trójcy oraz  kościół rzymskokatolicki pw. Podwyższenia Krzyża Świętego.

Ważnym punktem pobytu było podpisanie umowy o współpracy partnerskiej między Powiatem Hajnowskim 
reprezentowanym przez Starostę Hajnowskiego Włodzimierza Pietroczuka a Krajem Krasław reprezentowanym 
przez Przewodniczącego Kraju Krasław -  Gunarsa Upenieksa.
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